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Kulturarv utan Gränser protesterar mot förstörelsen av historiska 
byggnader i Hebron 
 
- Förstörelsen av det gemensamma kulturarvet måste upphöra! Det skriver stiftelsen 
Kulturarv utan Gränser i en protest med anledning av att tre historiskt värdefulla 
bostadshus i staden Hebron på den palestinska Västbanken totalförstördes av israeliska 
styrkor måndagen den 9 augusti 2004. Ytterligare fem blev skadade. Den genomförda 
förstörelsen innebär en oersättlig förlust som drabbar ett arkitekturarv i världsklass.  
 
Hebron är en av världens äldsta bebodda städer. Staden är en historisk miljö för tre stora 
religioner och ett självklart, universellt och gemensamt kulturarv inte bara för de som bor 
där utan för oss alla.  Den historiska stadskärnan är en exceptionellt sammanhållen 
ålderdomlig bebyggelse, byggnadstekniskt och arkitektoniskt av största internationella 
intresse. De nu förstörda husen dateras till 1300- och 1400-talen.  
 

Förstörelsen av de tre bostadshusen ingår i ett projekt för att skapa en väg för israeliska 
bosättare, som förbinder stadens historiska helgedom, Ibrahimimoskén, med bosättningen 
Kiryat Arba i stadens utkant. Moskén, ursprungligen från 600-talet, innehåller Abrahams och 
övriga patriarkers gravar, heliga för regionens alla tre religioner.  De nu förstörda husen 
fanns i byggnadens omedelbara närhet. Även en trappa i direkt anslutning till moskéns 
trädgård förstördes. 
 
Hebron Rehabilitation Committée, som verkar för att bevara och restaurera Hebrons 
historiska byggnadsarv, har genom att vädja till Israels högsta domstol lyckats stoppa en 
plan från 2002 att förstöra 22 historiska bostadshus i området. Kommittén befarar nu att den 
genomförda förstörelsen är början på en större aktion.  
 
Den svenska stiftelsen Kulturarv utan Gränser verkar för att skydda, bevara och restaurera 
det materiella och byggda kulturarvet när det hotas eller drabbas av nationella och 
internationella konflikter.   
 
- Vi fördömer den genomförda förstörelsen, och uppmanar ansvariga i Israel att stoppa 
fortsatt skadegörelse av stadens och regionens historiskt värdefulla bebyggelse, avslutade 
Bengt O.H. Johansson, stiftelsens ordförande. 
 
 
För information kontakta Bengt O.H. Johansson ,ordförande, 08-411137, professor Johan Mårtelius, 
styrelseledamot, 070-4250547 eller  Madeleine Sjöstedt, generalsekreterare, 070-618 11 74 
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